Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 376 Московского района Санкт-Петербурга
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
«12» января 2015 года                                                                                   № 77
Об учетной политики

в части организации бюджетного учета
На основании:
· Положениями Бюджетного кодекса РФ от 31.07.1998 № 145-ФЗ (с изменениями и дополнениями) (далее по тексту – БК РФ);

· Федеральным законом «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011 № 402-ФЗ (далее по тексту –№402-ФЗ);

· Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению»

· Правилами, стандартами и нормами, установленными Инструкцией по бюджетному учету, утвержденной приказом Минфина России от 16.12.2010 №174н (далее по тексту – Инструкция № 174н);

· Налоговым кодексом Российской Федерации;

· иными нормативно-правовыми актами РФ;

· локальными нормативными правовыми актами, П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить Положение об учетной политике для целей бухгалтерского учета (Приложение № 1)

2. Утвердить Положение об учетной политике для целей налогового учета (Приложение № 2);
3. Изменения учетной политики производить в случаях (в соотв. со ст.8 п.6 402-ФЗ):

- изменения законодательства РФ и (или) нормативных правовых актов по бухгалтерскому учету;

- разработки новых способов ведения бухгалтерского учета;

- существенного изменения условий хозяйствования.

4. Изменения оформлять необходимыми распорядительными документами.

5. Настоящий приказ вступает в действие с «01» января 2014 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор    М.А. Дмитриенко
ВЕРНО

Специалист по кадрам                                      С.В. Бадунова
14.05.2015 г.